

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ВрсНиРс_доп.1-08-001-1	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м (100 м3) НР (6254 руб.): 110%*0,85 от ФОТ (6689 руб.) СП (2676 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (6689 руб.)	18,519	1553	1553 361,21		28760		28760 6689			
6	ФССЦлг03-21-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 4 квартал 2011 ОЗП=5,27; ЭМ=5,27; ЗПМ=5,27; МАТ=5,27 НР 0%*0,85 от ФОТ СП 0%*0,8 от ФОТ	2222,3	11,42	11,42		25379		25379			
7		Талоны на утилизацию (шт) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1852	97		97	179644			179644		
Итого по разделу							988746					3451,17
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							615241	273090	162507	179644		3451,17
Накладные расходы							261593		6689			
Сметная прибыль							111912					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							133747					
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							854999					3451,17
Итого							988746					3451,17
В том числе:												
Материалы							179644					
Машины и механизмы							162507					
ФОТ							279779					
Накладные расходы							261593					
Сметная прибыль							111912					
НДС 18%							177974					
ВСЕГО по смете							1166720					3451,17

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

Бороздина Н.С.

Курбагова Э.В.

Бобышев С.Н.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации г. Иваново

Смирнов А.В.

2012 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Очистка от смета проезжей части дорог вручную

Сметная стоимость строительных работ 1166,720 тыс. руб.
Средства на оплату труда 279,779 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 3451,17 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2011 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата ции машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуата ция машин	материалы	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ТНВ 1.2.8 №13а	Сбор смета лопатами (м3) НР (124689 руб.): 110%*0,85 от ФОТ (133357 руб.) СП (53343 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (133357 руб.)	1851,92	72,01 72,01			133357	133357				0,91	1685,25
2	ВрСНиРс-04-021-2 Прим. (1000 м2) НР (40223 руб.): 110%*0,85 от ФОТ (43019 руб.) СП (17208 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (43019 руб.)	Прометание (1000 м2) НР (40223 руб.): 110%*0,85 от ФОТ (43019 руб.) СП (17208 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (43019 руб.)	27,78	1548,57 1548,57			43019	43019				19,57	543,65
3	ВрСНиРс_доп.1-08- 005-1	Погрузка смета в автотранспортные средства вручную (1 т) НР (90428 руб.): 110%*0,85 от ФОТ (96714 руб.) СП (38686 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (96714 руб.)	2222,3	43,52 43,52			96714	96714				0,55	1222,27